P. VIRGILII MARONIS

312 Subnexus, rapo potitur: nos munera templis
Quippe tuis ferimus, famamque forevemus inanem.
Talibus orantem dictis, araque tenentem:
220 Audit omnipotens, oculosque ad mœnia, torfis
Regia, & oblitos fame melioris amantes.
Tunc sic Mercurium alloquitur, ac talia mandat: *Ci zedib.*
Vade age, nate, voca Zephyros, & labere pennis:
Dardanumque ducem, Tyria Cartagine: qui nunc
225 Expectat, fatigata datas non respicit utres,
Alloquere, & celeres defer mea dicta per auras.
Non illum nobis genitrix pulcherrima talem
Promisit, Grajumque ideo bis vindicat armis:
Sed forte, qui gravidam imperiis, belloque frementem
230 Italicam regeret, genus alto a sanguine Teucri
Proderet, ac totum sub leges mitteret orbem.
Si nulla accedit tantarum gloria rerum,
Nec super ipse fum molitur laude laborem,
Aescianus pater Romanas invidebat areces?
235 Quid fru'it? aut qua spe inimica in gente moratur?
Ne prolem Aufonium & Lavinia respicit arva?

Navi-

fuitus preda: nos scilicet dona templis tuis inferimus, & sustentamus famam inanem. Omnipotens audit cum precantem talibus verbis, & barentem ad aras, & flexit oculos ad urbem regiam, & ad amantes negligentes famam honestam. Tunc sic loquitur ad Mercurium, & impetrat talia: *Vade age, fit, advoca Zephyros, & descendit aliis: & alloquere Trojanum ducem, qui nunc moratur in Tyria Cartagine, nec confidaret ubi ei sati libi concessit: & porta per levem aevem mandata mea. Mater eius formosissima non eum nobis pollicita fuerat talen, nec eam ex eis erupit enim & Gracorum armis: sed pollicita fuerat hunc futurum, qui posse faveret Italiam plenam regni, & bellum cupidam: qui probaret originem suam eti, nisi fuisse sanguine Teucri, & subserceret imperio suo totum orbem. Si nullus splendor tantorum fatorum hunc moveat, ne suscipit iste laborem ad suam ladem, an pater invideat Alciano Romanam uram? Quid parat? aut qua spe manet agud gentem inimicam? nec cogitat poteritatem Italiam, & campos Larionis?*

NOTE.

217. *Sulnixus.*) Ita emendo cum Gevarrio, eum populo circumfusum eripuisse morti, Elec. I. 1. c. 7. Olim legebatur Sulnixus, literis vel ante Servii tempora male corruptis. Frustra quippe Servius interpretabatur, erit enim unguenatum sulnixus halens, vel fiducia clavis. Frustra Turnebus explicabat, submittit enim auctum ac mentum subiectum habens. Utique enim interpretatio sensu caret & acuminis non contulit.

218. *Famam inanem.*) Quia dicit filius tuus, rex Libye, coniugis Didonis futurus.

219. *Araque tenentem.*) Mos supplicium ac sacrificantium: unde Varro apud Macrobium. 3. 2. ait avas dictis olim cie das, quasi as'es, quibus vasa teneri solent; quemadmodum Valerii & Furii, prius dicebantur Valerii & Fusi.